AEPUBLIKA E BHOIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE F MJEDISIT

NrRRGs 1ot Tirané, | S .=5.2022

URDHER
Nri@M date \Q ©52022

PER

“PERCAKTIMIN RREGULLAVE PER PJESEMARRJEN E DREJTORISE SE

INSPEKTIMIT DHE KONTROLLIT NE PROCEDURAT E ASGJESIMIT TE
PRODUKTEVE/MALLRAVE TE SKADUARA QE INICIOHEN ME KERKESE TE

VETI SUBJEKTIT”

N& zbatim té ligjit Nr.10 463 “Pér Menaxhimin ¢ Imiegruar (& Mbejeve” i ndryshuar, ligjit Nr.10
431 daté (09.06.201 1 “Pér Mbrojtien e Mjedisit” i ndrvshuar, ligjit Nr.10448 daté 14.07.2011 “Pér
lejet e mjedisit” i ndryshuar, Ligjit nr.10433 da 16.05.201{ “Pér inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé™, VKM-s¢ Nr.568 daré 17.07.2019 “Pér kijimin, ményrén e organizimit dhe
funksionimit t& Agjencisé Kombetare (& Mjedisit™,

URDHEROJ:

1. Kérkesat me objekt piesémarien e Agiencisé Kombéiare 1€ Mjedisit né procedurat e asgjesimit
té produkteve. mallrave 1€ skaduara t¢ cilat konsiderchen mbetje (sipas Katalogut Shqiptar 1€
Mbetjeve) nga kérkuesi, depozitohen né Drejloring e Pérgjithshme (€ Agjencisé Kombétare té
Mijedisit.

Kur kérkesa pér piesémarrje t€ Agjencise Kombéiare t€ Mjedisit depozitohet prané Agjencive
Rajonale 1& Mjedisit, Agjencia Rajonale menjéheré ¢ dérgon kérkesén dhe dokumentaconin
plotésues né Drejtoring e Pérgjithshme 1€ Agjencisé Kombétare 1& Mjedisit pér t'a proceduar
nga Drejtoria e Inspektim Kontrollit né Agjenciné Kombétare t& Mijedisit.

Kérkesa e subjekieve sipas pikés 1 t& kétij urdhéri duhet 1€ pérmbajé t€ dhénat e méposhtme:

a)

b)

¢

d)

Subjektin gé do 1 kryejé transportin, ruajijen/magazinimin e pérkohshém, rikuperimin dhe
asgjesimin e mbetjeve, né zbatim (€ pikés 5 1€ nenit 21 dhe nenit, 57, 58 @ ligjit nr, 10 463
“Pér menaxhimin e Integruar 1& Mbejtjeve”.

Klasifikimin ¢ mallrave & skaduara dhe mallrave/produkteve té tjera qé konsiderohen
mbetje sipas VKM-sé nr.402 daté 30.06.2021 “Pér miratimin ¢ katalogut t& mbetjeve”,
duke pércaktuar kodet pérkatése (¢ mbetjeve q€ do t€ asgjésohen.

Regjistrat e transferimit apo dorézimit 1€ mbetjeve né zbatim (¢ nenit 21 dhe 26 té ligjit
nr.10 463 *Pér menaxhimin ¢ integruar (¢ Mbetjeve”, VKM-sé nr,229 dat¢ 23.04.201 ~Pér
miratimin e rregullave pér transferimin € mbetjeve jo 1€ rezikshme dhe informacionit qé
dubet (& pérfshibet né dokumentin ¢ transferimit”, VKM-sé nr.371 daié 11.06 2014 ~Pér
miratimin e rregullave pér dorézimin ¢ mbetjeve t€ rrezikshme dhe dokumentit & dorézimit
té tyre.

Informacionin se si wbetjet do t& asgjesohen, né zbatin 1€ shtojeés 1 dhe 2 t& ligjit nr.10
463 dat€ 22.09.2021 “Pér menaxhimin e Integruar € Mbetjeve”.
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e} T¢ dhéna @ plota t& kontaktit elektronik (€ subjektit.

4. Drejtoria e Inspektim Kontrollit prané Agjencis¢ Kombétare té Mjedisit pas marrjes né
dorézim & kérkesds pér pjesémarric né procedurén e asgjesimit verifikon sakiésing.
pérmbajijen e kérkesés dhe dokumentacionin sipas pikes 3 & kétij urdhéri,

5. Kérkesat t¢ cilat nuk jané 1& shogéruara me dokumentacionin ¢ kérkuar, trajtohen menjcheré
duke ju kérkuar subjekteve té béjné plotésimin me dokumentacionin e munguar. Komunikimi
pér plotésimin e dokumentacionit krvhet né rrugé elektronike nga adresa info ¢ akm.cov.al né
adresén elektronike té subjektit & deklaruar sipas shkronjés “e” (& pikés 3 t& keétij urdheéri.

6. Drejtoria e Inspektim Kontrollit. ngre grup pune i cili &shié pérgjegjés per pjesémarrjen dhe
ndjekjen e procedurés sé asgjesimit sipas rregullimeve ligjore né fugi dhe pércaktimeve 1& Kéti]
urdhéri.

7. Grupi i Punds sipas pikés 6 té kétij urdhéri, krijon ¢éshtjen né sistemin online e-inspektimi,
dhe dokumenton né sistem 1 gjitha fazat e procedurés.

8. Dokumentimi né sistem sipas pikés 7 & kétij urdhéri. pérfshin dokumentacionin e méposhtém:

a) Kontratén e kérkuesit me operatorin g¢ do té kryvej transporiin e mallrave/produkteve &
skaduara/démtuara (€ destinuara pér asgjésim.

b) Kontratén e stacionit (& transferimit (¢ mbetjeve me pikén fundore (landfill) né rastet kur
aplikohet;

¢) Dokumentin e transferimit sipas VKM-sé. ku pércaktohet. krijuesi. grumbulluesi.
transpertuesi dhe prit€si i mbetjey e:

d) Licensé I11.2B t& operatorit g¢ kryen procesin ¢ transferimit nga Kkrijuesi tek pritési i
mbetjeve;

e) Leja Mjedisore e pritésit t& mbetjeve:

f) Fletén e peshimit (€ pritgsit € instalimit pérkatés, (&€ mbetjeve 1€ transferuara:

g) Foto dhe video nga procesi;

h) Raportimet e pritésit ¢ mbetjeve né Agjencin¢ Kombétare t€ Mjedisit, pas trajtimit &
mbetjeve & pranuara sipas dokumentit 1€ transferimit.

9, Pér zbatimin e kétij vrdhéri ngarkohet Drejtoria e Inspektim Kontrollit prané Agiencisé
Kombétare 1& Mjedisit dhe Drejtorité Rajonale t& Mjedisit.

10. Me miratimin e kétij urdhéri. shfuqizohet urdhéri nr. 22, datg 02.02.2022,

Ky urdhér hyn né fugi menjéher,
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